
3BILP 6/2020

ZARZĄDZENIE NR 26
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 24 kwietnia 2020 r.

w sprawie zapewnienia materiałowego zabezpieczenia funkcjonowania                
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe  

w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa, klęski żywiołowej lub sytuacji kryzysowej

GS.2610.7.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 6 z późn. zm.) oraz § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, wprowa-
dzonego Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska Zaso-
bów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., zarządzam, co 
następuje:

§ 1
W celu skutecznego reagowania na wypadek zagrożenia bądź 

wystąpienia klęski żywiołowej lub sytuacji kryzysowej powierza się 
Zakładowi Produkcyjno Usługowo Handlowemu Lasów Państwo-
wych w Olsztynie (zwanemu dalej jako Zakład) realizację central-
nych zadań związanych z wsparciem jednostek organizacyjnych 
PGL LP w zakresie zapewnienia zabezpieczenia materiałowego na 
wypadek funkcjonowania w warunkach klęski żywiołowej lub sytu-
acji kryzysowej.

§ 2
Do zadań Zakładu należy w szczególności:

1) pełnienie funkcji centralnej jednostki zabezpieczenia i wsparcia 
logistycznego jednostek organizacyjnych PGL LP na wypadek 
zagrożenia bezpieczeństwa oraz wystąpienia klęski żywiołowej 
lub sytuacji kryzysowej;

2) prowadzenie centralnych zamówień, zaopatrzenia jednostek 
organizacyjnych PGL LP, za pomocą zakładów Lasów Państwo-
wych o zasięgu regionalnym, w zakresie produktów, materiałów 
oraz urządzeń na wypadek zagrożenia bezpieczeństwa oraz 
wystąpienia klęski żywiołowej lub sytuacji kryzysowej;

3) utrzymanie centralnych, optymalnych zapasów produktów, 
materiałów oraz urządzeń gromadzonych na wypadek zagro-
żenia bezpieczeństwa oraz wystąpienia klęski żywiołowej lub 
sytuacji kryzysowej;

4) koordynacja wsparcia logistycznego udzielanego przez 
jednostki organizacyjne PGL LP, w przedmiotowym zakresie, 
organom administracji publicznej, służbom oraz pozostałym 
podmiotom zewnętrznym w sytuacji kryzysowej lub klęski 
żywiołowej.
 

§ 3
1. Zakład w zakresie realizacji działań, o których mowa w § 2, 

zobowiązany jest do ścisłej współpracy oraz koordynacji prowa-
dzonych działań z jednostkami organizacyjnymi PGL Lasy 
Państwowe, a w szczególności z zakładami Lasów Państwo-
wych o zasięgu regionalnym.

2. W zakresie prowadzonych działań Zakład stosuje przejrzyste i 
niedyskryminacyjne warunki współpracy z jednostkami organi-
zacyjnymi PGL LP, w szczególności z zakładami LP o zasięgu 
regionalnym.

§ 4
W razie wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa, klęski żywioło-

wej lub sytuacji kryzysowej jednostki organizacyjne PGL LP kiero-
wać będą zapotrzebowanie na niezbędne do zapewnienia 
prawidłowego funkcjonowania produkty, materiały lub urządzenia 
do Zakładu za pośrednictwem Dyrekcji Generalnej Lasów Państwo-
wych – Głównego Inspektora Straży Leśnej.

§ 5
1. Zobowiązuje się Zakład do opracowania „Planu wsparcia i 

zapewnienia zabezpieczenia materiałowego PGL LP na 
wypadek funkcjonowania w warunkach klęski żywiołowej lub 
sytuacji kryzysowej”, zwany dalej Planem. 

2. Plan, o którym mowa w ust 1, uwzględnia w szczególności:
1) stopień ryzyka wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa i 

klęski żywiołowej lub sytuacji kryzysowej; 
2) sytuację gospodarczą i społeczną Państwa, w tym PGL LP; 
3) stan i perspektywy koniunktury na świecie; 
4) rodzaj rezerw centralnych oraz ich ilości, niezbędne do reali-

zacji celów i zadań PGL LP; 
5) zakres współpracy z organami administracji publicznej, służ-

bami oraz pozostałymi podmiotami zewnętrznymi w sytuacji 
kryzysowej lub klęski żywiołowej, wynikający z przepisów 
odrębnych.

3. Plan opracowywany jest we współpracy z Dyrekcją Generalną 
Lasów Państwowych.

4.  Plan opracowuje się na rok.
5. Plan może być na bieżąco aktualizowany w wypadku zmiany 

okoliczności, o których w ust. 2.

§ 6
Zakład realizuje swoje działania w zakresie, o którym mowa w 

niniejszym zarządzeniu, w ścisłej współpracy z Dyrekcją Generalną 
Lasów Państwowych – Głównym Inspektorem Straży Leśnej.

§ 7
Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych 

stosownie do swojej właściwości udzielają niezbędnej pomocy 
Zakładowi w zakresie realizacji zadań określonych w niniejszym 
zarządzeniu.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH                                                                                 
dr inż. Andrzej Konieczny  


